CAPUT LXIV.

(Lib. vi Inst., c. 18.)

*Affectus sunt domandi, et a vetitis abstinendum.**Placeat sola virtus, cuius merces immortalis est, cum vicerit voluptatem. Superatis autem affectibus*

VARIORUM NOTÆ.

et editis, crux persunditur. Lib. vi, cap. 20: Ne conscientiam persundat ullus crux; l. vii, cap. 1, sancto cruce persusi; Ovid. i Metam. 157, persusa sanguine terra; Tacit. Agric., cap. 45: Nos innocenti sanguine Senecio perfudit. Profundere crux est effundere. » BUN.

*Favit. Editi, favet.**Histrionum. Ita Taurin. et Regio-Put. At in ms. Reg. rec. et in editis, Histrionici.*

*Nam nimis, etc. Sic emendavi ex mss. Regio-Put., Bonon. ac edit. Cantabrig. et Cellar. In ms. Taurin. et edit. Walch., *Nec minus*; Reg. rec. *Non minus*; edit. Crat., Graph., *An non minus*; male. Edit. sex: *An nou minus corruptela disciplinarum est*. Proprius ad eam, quam restitui, lectione accedit editio Juntar. quæ sic habet: *An non minus corruptelarum disciplina est*. Nec secus habet Lactantius lib. vi, cap. 20: *Quid de nimis loquar corruptelarum præferentibus disciplinam?**

In quo flunt. Ita omnes fere editi cum mss. Et recte; refertur enim ad nimis. Edit. nova Parisiensis et Walch. in qua, male.

Pudenda. Ita mss. Taurin. et Reg. Put. At editi cum ms. Reg. rec., quæ non sunt.

Circus. Ms. Reg. rec. et editi pro vero habent non. D. Ceterum circus sic dicitur, quod circum spectaculis edificatus, ubi ludi flunt, et quod ibi circum metas fertur pompa, et equi currunt, ut alat Varro de L. L. l. iv.

*Et. Ms. Reg. rec. et ed. nec non et.**Deliniti. MSS. Taurin. et Regio-Put. deleniti.*

*Laqueos. Ms. Taurin. solus plagas. Cæteri laqueos. — In mortis plagas incidamus. Editi in laqueos; ut lib. ii, cap. 4: *In laqueos mortis incurvunt*; et lib. iv, cap. 26: *In laqueos cæternæ mortis incurvunt*; lib. iv, cap. 50: *Negundo in laqueos et fraudes adversarii incideremus*. Pro Taurin. est lib. iii, cap. 4: *Ipsi se in plagas... induxerunt*; lib. ii, cap. 16: *plagas tendunt*. BUN.*

*Placeat. Sic reposui ex mss. Ed. Placet.**Superatis. MSS. Reg. rec. et ed. suppositis. Cæteri ut in textu.**Labor est ei, qui sit Dei. Verba, ei, qui sit, non leguntur in manuscripto Taur. Forsan ita distinguendum: Labor est, Dei veritatisque sectator non maledi-*

A et perdomitis voluptatibus, facilis in comprimentibus cæteris labor est ei, qui sit Dei veritatisque sectator: non maledicet unquam, qui speravit a Deo benedictionem. Non pejerabit, sed ne jurabit quidem, ne quando vel necessitate, vel consuetudine in perjurium cadat. Nihil subdole, nihil dissimulanter loquitur; neque abnegabit, quod sponderit, neque promittet, quod facere non posset: non invidebit cuiquam, qui se suoque contentus sit; nec detrahet, aut male alteri volet, in quem forsitan beneficia Dei prænora sunt. Non furabitur, nec omnino quidquam concupiscet alienum; non dabit in usuram pecuniam (hoc est enim de alienis malis lucra captare), nec tam negabit, si quem necessitas cogit mutuari. Non sit asper in filium, neque in servum: meminerit. quod et ipse patrem habeat et dominum. Ita cum his agit, quemadmodum secum agi volet. Munera superabundantia non accipiet a tenuioribus; nec eam justum est sugeri patrimonia locupletum per danus miserorum.